



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ARATUBA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretária de Educação Básica de ARATUBA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere tudo com fundamento na Lei 14.133/2021 de 1º de abril de 2021 e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE JOGOS RECREATIVOS PARA OS ALUNOS DO TEMPO INTEGRAL DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE**, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024 - PE/SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

1) **VENCEDOR: DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS - ME - CNPJ n°: 25.066.930/0002-50**, com sede na Rua Coronel Alexandrino N° 312, Centro - CEP: 62.800-000 – Aracati/CE, vencedor da licitação, conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE I	UNIDADE	QTD	MARCA /MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>MESA DE PING PONG:</b> Mesa para a prática do tênis de mesa feita em Material: MDF. Acabamento em Lasca fosca. Características: Dobrável. Recursos Pés articulados. Espessura do tampo 15mm. Cor Azul. Acessórios- Rede, 2 raquetes e 6 bolas. Peso aproximado:60,5kg. Largura: 152cm. Altura:76cm. Profundidade: 274cm.	UNIDADE	10	KLOPF	1.651,67	16.516,70
2	<b>MESA AERO HOCKEY:</b> Estrutura em compensado, pés em MDF com o contato no solo em plástico. Acabamento em plástico e arte tapeçada. MEDIDAS 1,63 M de comprimento x 88cm de LARGURA x 80 cm de ALTURA. PESO: 40 KG. Tampo resistente a líquidos e superfície lisa para favorecer o maior deslize ao disco. Acessórios: 02 discos específicos para AIR HOCKEY+ 02 Empurradores.	UNIDADE	10	KLOPF	3.500,00	35.000,00
3	<b>MESA DE PEBOLIM:</b> Estrutura em madeira maciça, com aplicação de verniz tindigo; medindo 1,36 metros de comprimento, 0,92 cm de largura, altura: 0,79 cm; BONECOS em polipropileno (PP - Plástico); Contador de Pontos (marcador de placar); Varões passantes ergonômicos, giro de 360° ; Pés com sapata plástica; Acompanhado 6 bolas; Compartimento coletor de bolas.	UNIDADE	10	KLOPF	2.616,67	26.166,70
4	<b>FUTMESA SEMI OFICIAL - MATERIAL UTILIZADO:</b> MDF TX 15mm: Medidas de 1,85 x 1,37 x 65 cm (comp. x largura x altura): Metalon com pintura anticorrosiva na parte metálica (zarcão) e pintura PU; Impressão do Adesivo em Alta resolução com arte disponibilizada pelo Governo Municipal de Aratuba. Peso Bruto 40kg.	UNIDADE	10	KING	4.305,00	43.050,00
5	<b>MESA DE SINUCA COM GAVETA:</b> Medindo: Comprimento: 2,25m Largura: 1,25m Altura: 0,85 cm; Mesa feita em Madeira Naval. Resistente a água e umidade. Tecnologia de Montagem anti empeno. Tratamento imunizante contra cupins ou pragas. Tampo de Pedra em Ardósia. Pedra polida e calibrada. Medida das caçapas aferidas rigorosamente. Pintura com fundo em seladora e resina. Acabamento em esmalte sintético brilho. Resistente a intempéries. Tecido acrílico F Line 19 fios por cm². Caçapas de alumínio cromado e polido. Borrachas de tabela	UNIDADE	2	KLOPF	6.417,80	12.835,60



**ESTADO DO CEARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ARATUBA**

LICITAÇÃO  
FLS 495  
e

	lonadas. Pés niveladores com capacidade de 600kg. Acessórios: 4 tacos de ypê 1,35 mt com virola rista.					
6	<b>MESA DE BILHAR:</b> Cor das redes: Prateado. Comprimento da mesa: 190 cm. Largura da mesa: 120 cm. Altura da mesa: 85 cm. Material da superfície de jogo: Pedra ardósia. Material do pano: Acrílico. Comprimento da superfície de jogo: 162 cm. Largura da superfície de jogo: 92 cm. Acessórios inclusos: 1 Jogo de bolas mata-mata , 4 Tacos de Ipê, 1 Taqueira, 1 Bola Branca extra. Material da estrutura: Madeira Naval.	UNIDADE	2	KLOPF	4.900,00	9.800,00
<b>VALOR TOTAL LOTE I.....R\$</b>						<b>143.369,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE II	UNIDADE	QTD	MARCA /MODELO	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO R\$	VALOR ESTIMADO TOTAL R\$
1	<b>TV:</b> Tamanho de tela: 32 polegadas; Resolução: HD (1366 x 768p); Sistema Operacional: Saphi; Frequência: 60 Hz; Potência de áudio: 10 Watts RMS; Conectividade: HDMI (2x), USB (2x) e Wi-Fi; Peso: 4,6 kg com a base.	UNIDADE	13	MULTILAZER	2.376,67	30.896,71
2	<b>VÍDEO GAME:</b> ESPECIFICAÇÕES: Capacidade: 160GB. Super Slim: Voltagem: BIVOLT Cor: Preto Resolução máxima: 1080p. ITENS INCLUSOS: 2 Controles sem fio. 1 Cabo USB Carregador. 1 Cabo HDMI. 1 Cabo de força. 20 Jogos inclusos.	UNIDADE	10	SONY	2.940,00	29.400,00
3	<b>TAPETE DE DANÇA ELETRÔNICO PARA TV:</b> Tapete de Dança Musical Tapete de Dança de Usuário Duplo Tapete de Pista de Dança, Gamepad Com Alça Sem Fio, Com Jogos, Música, Fitness.	UNIDADE	3	MULTILAZER	1.057,43	3.172,29
<b>VALOR TOTAL LOTE II.....R\$</b>						<b>63.469,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE III	UNIDADE	QTD	MARCA /MODELO	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO R\$	VALOR ESTIMADO TOTAL R\$
1	<b>KIT COM 2 RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA:</b> Dimensões Aproximadas da Raquete: - Altura: 24,5 cm - Diâmetro: 14 cm - Peso: 110 g Material: - Madeira - Borracha - PE Incluso: - 2 Raquetes.	KIT	10	POKER	120,00	1.200,00
2	<b>KIT BOLA TÊNIS DE MESA:</b> Pacote com 6 bolinhas de tênis de mesa.	KIT	10	VOLLO	65,00	650,00
3	<b>BOLA DE FUTEBOL SOCIETY:</b> Tipo: Society; Tecnologia: Micro Power; TermoTec: fusão de partes diferentes em uma peça única, sem costuras. Composição: PU; Peso: 420 - 435 gramas; Costura: Sem Costura; Circunferência: 66 - 69 cm.	UNIDADE	20	DIADORA	212,45	4.249,00
<b>VALOR TOTAL LOTE III.....R\$</b>						<b>6.099,00</b>

Valor global dos LOTES I, II e III R\$ 212.937,00 (Duzentos e doze mil novecentos e trinta e sete reais).

2) **VENCEDOR: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA - CNPJ nº: 01.763.210/0001-02**, com sede na Rua Doutor Nilo Peçanha Nº 703 – CEP: 94.920-190 – Cachoeirinha/RS, vencedor da licitação, conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO – LOTE IV	UNIDADE	QTD	MARCA /MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>JOGO DE DAMA:</b> Caixa tabuleiro em madeira mdf (26 cm x 26 cm) contendo 24 peças plásticas (12 brancas e 12 pretas).	UNIDADE	50	JUNGES 235	80,00	4.000,00



ESTADO DO CEARÁ  
GOVERNO MUNICIPAL DE ARATUBA




2	<b>JOGO DE XADREZ:</b> Tabuleiro dobrável em madeira 29 x 29 cm. Material: Tabuleiro e peças em madeira. - Dimensões: - Aberto: Altura: 2 cm x Comprimento: 29 cm. - Fechado: Altura: 4 cm x Largura: 14,5 cm x Comprimento: 29 cm. - Cores das peças: 16 peças marrom ou preto e 16 peças marfim ou bege. - Maior Peça - Rei: Altura: 5.5 cm x Diâmetro: 1,5 cm. - Menor Peça - Peão: Altura: 2.5 cm x Largura: 1.5 cm. - Marca: UnyHome. - Peso: 475 g. - Itens inclusos: 1 Jogo Xadrez em madeira.	UNIDADE	50	XALINGO 60006.5	145,00	7.250,00
3	<b>DOMINÓ DE OSSO:</b> Dominó De Osso Profissional 28 Peças 9mm de espessura; Protetor de metal no centro da peça. Tamanho da peça: 2,3cm largura x 4,7cm comprimento x 9mm de espessura. Tamanho do estojo: 18cm x 10,5cm x 2cm. Peso do estojo: 431g.	UNIDADE	50	LIBARDI DOMINO	48,33	2.416,50
4	<b>QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO CONTENDO 500 PEÇAS</b>	UNIDADE	50	PAIS DIVERSOS	136,67	6.833,50
5	<b>QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO CONTENDO 1.000 PEÇAS</b>	UNIDADE	50	PAIS DIVERSOS	150,00	7.500,00
<b>VALOR TOTAL LOTE IV.....R\$</b>						<b>28.000,00</b>

Valor global do lote IV R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

**VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ I, II, III e IV.....R\$ 240.937,00 (Duzentos e quarenta mil novecentos e trinta e sete reais).**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos licitantes acima citados, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

ARATUBA/CE, 30 de Abril de 2024.

  
Simônica Viana de Freitas Souza  
Secretária de Educação Básica